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O‘zbekiston Respublikasi Oliy ta’lim, fan va innovatsiyalar vazirining 2024-yil  

18-yanvardagi 16-sonli buyrug’i ijrosini ta’minlash, shuningdek, mamlakat ilm-fani nufuzini 

yanada oshirish va xalqaro ilmiy-texnik hamkorlik ko‘lamini kengaytirishga qaratilgan xalqaro 

va respublika miqyosidagi ilmiy anjumanlar, simpoziumlar, seminarlar va boshqa ilmiy hamda 

ilmiy-texnik tadbirlarni samarali o‘tkazish maqsadida “TIQXMMI” MTUning Qarshi irrigatsiya 

va agrotexnologiyalar institutida 2024 yil 19-20 mart kunlari o‘tkazilgan “Global iqlim 

o‘zgarishi oqibatlari, suv tanqisligini yumshatishning hozirgi holati va istiqbollari” 

mavzusidagi xalqaro ilmiy-amaliy konferensiya to‘plamida global iqlim o‘zgarishi sharoitida 

ekologik barqarorlikni saqlash yoʻllari: suv tanqisligini yumshatish, gidrologiya, choʻllanish, 

tuproqlarning ekologik-meliorativ holatini yaxshilashning zamonaviy usullari, chorvachilik 

tarmog’ini kompleks rivojlantirirsh va qishloq xo‘jaligi mahsulotlarini saqlash hamda ularni 

qayta ishlashning innovatsion masalalari, janubiy mintaqalarda sug‘oriladigan yerlarning 

meliorativ holatini yaxshilash va suv tejamkor sug‘orish texnologiyalari, gidrotexnika va 

gidroenergetika, qishloq va suv xo‘jaligidagi energetika-avtomatika muammolari, tabiiy 

resurslarni boshqarish, ekologiya va atrof-muhit muhofazasi, yer resurslari, qishloq va suv 

xo‘jaligida raqamli texnologiyalar, tabiiy resurslar, irrigatsiya va agrotexnologiyalar sohalari 

fanlarini o‘qitishda innovatsion ta’lim metodlari bo‘yicha xalqaro tajribalar almashish, 

shuningdek, sohaga aloqador mutaxasislar, talabalar va fermer xo‘jaliklari raxbarlarini amalga 

oshirilayotgan ilmiy-tadqiqotlar bilan tanishtirish hamda sohani rivojlantirish uchun ilmiy 

takliflar va amaliy tavsiyalar ishlab chiqishda tahliliy mulohazalar bildirilgan. 

Ushbu to‘plamning chop etilishi O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti, Vazirlar 

Mahkamasining ilm-fan sohasidagi farmonlari, qarorlari ijrosini amalga oshirishga 

bag‘ishlangan. 

Taqdim etilayotgan to‘plam qishloq va suv xo‘jaligi sohasi mutahasislari hamda keng 

jamoatchilikka mo‘ljallangan. 
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SO‘Z BOSHI 

Bugungi zamon talabi barcha sohalar qatorida ilm-fanni ham yangi bosqichga 

ko‘tarish, jamiyat oldida turgan dolzarb masalalarni ilm-fansiz yechish imkonsiz 

ekanligini ko‘rsatib turibdi. Ilm-fan bilan shug‘ullanish, yangi kashfiyot va ixtirolarni 

yaratish igna bilan quduq qazishdek mashaqqatli kasbdir, ushbu mashaqqatli sohada 

fidokorona mehnat qilayotgan olimlarimiz, yosh tadqiqotchilarimiz va talabalarimizning 

mehnati tahsinga sazovor. 

Fan, ta’lim va ishlab chiqarish integratsiyasini yanada takomillashtirish, mavjud 

ilmiy salohiyat va imkoniyatlarni iqtisodiyot tarmoqlarining buyurtmalari va muayyan 

muammolarni yechishga qaratilgan eng muhim ustuvor tadqiqotlarni olib borish bugungi 

kun davr talabidir. 

Ushbu xalqaro anjuman mavzusining dolzarbligi – bu bugungi kunda XXI asrning 

o‘nta global chaqiriq-muammolaridan biriga aylangan suv resurslarining o‘ta tanqisligi, 

jahondagi sug‘oriladigan yerlarning maydonlari, qishloq xo‘jaligida ishlatilayotgan suv 

resurslari, ularni iqtisodiy samaradorligini oshirishda qo‘llanilayotgan tejamkor sug‘orish 

texnologiyalari, tomchilatib, yomg‘irlatib, egatlarga plenka to‘shab sug‘orish kabi 

zamonaviy, innovatsion hamda ilmiy asoslangan sug‘orish usullarini qo‘llashga 

bag‘ishlanadi. 

Suv - obi hayot, tiriklik manbai, poklik, musaffolik ramzi. Uning qiymati dunyo 

globallashuvi jarayonida yanada yaqqol namoyon bo‘lmoqda. Demak, suvni asrab-

avaylash, har tomchisidan unumli va tejab foydalanish barchamizning 

burchimizdir. 

Yer yuzida suv tanqisligi yildan-yilga global tus olayotgani barchamizga ayon. Bu 

muammo dunyo davlatlarining e’tibor markazidagi dolzarb masalalardan biriga aylangan. 

Jahon meteorologiya tashkiloti hisobotiga ko‘ra, 2050 yilga borib Yer yuzida 5 milliarddan 

ortiq odam u yoki bu darajada suv tanqisligini boshdan kechiradi. 

Kelgusi bir necha o‘n yilliklarda dunyo mamlakatlarida suvga bo‘lgan talab ortishi 

mumkin. Aholining jadal o‘sishi odamlar, fermer xo‘jaliklari va kompaniyalar tomonidan 

iste’molning ortishiga olib keladi. Yanada ko‘proq odamlar shaharlarga ko‘chib 

o‘tmoqda, bu esa ta’minotni yanada kuchaytiradi. 

Ammo bu suvning hammasi qaerdan olinishi aniq emas. Iqlim o‘zgarishi ba’zi 

hududlarni quruqroq, ba’zilarini esa namli qilishi kutilmoqda. Suv ta’minoti va unga 

talabning o‘zgarishi muqarrar bo‘lsa-da, bu o‘zgarish butun dunyo bo‘ylab qanday 

taqsimlanishi to‘liq ma’lum emas. Dunyo resurslari instituti (WRI) tomonidan 

o‘tkazilgan birinchi tahlil bu masalaga yangi oydinliklar kiritadi. 

Iqlim modellari va ijtimoiy-iqtisodiy ssenariylar majmuasidan foydalangan holda, 

Dunyo resurslari instituti (WRI) 2030 va 2040 yillarga borib 167 ta mamlakatda yuzaga 

keladigan suv tanqisligini o‘lchagan va baholagan. Chili, Estoniya, Namibiya va 

Botsvanada 2040 yilga borib suv tangligi ayniqsa sezilarli darajada oshishi mumkinligi 

aniqlandi. Bu shuni anglatadiki, ushbu mamlakatlardagi korxonalar, fermer xo‘jaliklari va 

jamoalar kelajakda bugungi kunga qaraganda ko‘proq suvsizlikka duchor bo‘lishi 

mumkin. 

https://twitter.com/juliancribb/status/1603841749692346369?s=52&t=RBQlLD8hz6JQCRp0IOryhw


2040 yilda eng ko‘p suv tanqisligiga uchrashi taxmin qilinayotgan 33 ta davlat 

orasida Markaziy Osiyo mamlakatlari, xususan O‘zbekiston ham bor. 

O‘zbekistonda 2030 yilda suvga bo‘lgan talab 7 milliard kub metrga yetishi 

mumkin. 

Suv masalasi O‘zbekiston uchun ham dolzarb muammolardan biridir. Chunki suv 

resurslarining 80 foizi boshqa mamlakatlardan oqib keladi, bor-yo‘g‘i 20 foizi O‘zbekiston 

hududida hosil bo‘ladi. Mutaxassislarning hisob-kitoblariga ko‘ra, 2050 yilgacha suv 

resurslari Sirdaryo havzasida 5 foizgacha, Amudaryo havzasida 15 foizgacha kamayishi 

kutilmoqda. Aholi sonining o‘sishi hisobiga O‘zbekistonda 2030 yilga borib, suvga bo‘lgan 

talab 7 milliard kub metrga yetishi, 2050 yilga borib esa bu ko‘rsatkich ikki barobarga 

ortishi mumkinligi aytiladi.  

Shuning uchun ham mamlakatimizda suv resurslaridan oqilona foydalanish 

masalalariga ustuvor ahamiyat qaratiladi. Suvdan samarali foydalanishni yo‘lga qo‘yish 

maqsadida sug‘oriladigan yerlarning meliorativ holatini yaxshilashga e’tibor qaratib 

kelinadi. Bu boradagi chora-tadbirlar natijasida 2017-2023 yillarda jami 1,2 million gektar 

maydonda, ya’ni qishloq xo‘jaligi ekin maydonlarining qariyb 31 foizida suv tejovchi 

texnologiyalar joriy etildi. Bu tomchilatib, yomg‘irlatib, diskret sug‘orish, egiluvchan 

quvur, plyonka to‘shab sug‘orish kabi texnologiyalarni o‘z ichiga oladi. 

Mamlakatimizda suv xo‘jaligini rivojlantirish, suvdan oqilona foydalanish, bebaho 

boyligimizni qadrlashga alohida e’tibor qaratilayotgani sababi ham shunda. Xususan, 

so‘nggi yillarda 472 ming gektarda tomchilatib va 48 ming gektar maydonda 

yomg‘irlatib sug‘orish hamda 97 ming gektarda boshqa suv tejovchi texnologiyalar joriy 

qilindi. 

Hukumatimiz tomonidan kelgusida: 

Suv ishlatish samaradorligini 25 foizga oshirish, qishloq xo‘jaligi ekinlarini 

sug‘orishda suv tejaydigan texnologiyalar bilan qamrab olingan yerlarning umumiy 

maydonini 2 mln gektargacha, shu jumladan tomchilab sug‘orish texnologiyasini 600 

ming gektargacha yetkazish. 

Tuproq qoplamali kanallarni beton qoplamaga hamda ichki sug‘orish 

tarmoqlarining yopiq quvurli sug‘orish tizimlariga o‘tkazish bo‘yicha yetti yillik dastur 

doirasida irrigatsiya tizimi va sug‘orish tarmoqlarining foydali ish koeffitsienti 

ko‘rsatkichini 0,73 gacha yetkazish. 

Uzoq muddatga mo‘ljallangan respublikaning suv resurslari balansini ishlab 

chiqish va uning ustidan doimiy monitoring o‘rnatish tizimini joriy qilish. 

Suvni qayta ishlash, yetkazish va taqsimlash tizimiga xususiy sektorni jalb etish, 

dalalarga suv yetkazadigan ob’ektlarni tadbirkorlar (fermer xo‘jaliklari va klasterlar) 

boshqaruviga berish. 

Qo‘shni davlatlar bilan suv resurslarini integrallashgan holda boshqarish, 

transchegaraviy suv resurslari va davlatlararo suv xo‘jaligi ob’ektlaridan 

birgalikda foydalanish masalalarida faol ikki taraflama manfaatli hamkorlikni davom 

ettirish. 
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POLINOMLAR VA AFFIN FAZO ORASIDAGI BOG‘LIQLIK 

Jalilov Shaxriyor Sobirovich 

“TIQXMMI”MTUning Qarshi irrigatsiya va agrotexnologiyalar instituti 

Annotatsiya. Ushbu maqolada  biz  polinomlarning ikki xil turli xususiyati kutilmagan 

natijalarga olib kelishini ko’rsatamiz. Masalan, quyidagicha savol qo‘yilgan bo‘lsin «qachon  f=0 

bo‘ladi?» bunda ikkita holat bo‘lishi mumkin « f -nol polinom bo‘lsa» ya’ni hamma koifitsientlari 

nolga teng ,yoki «  f – nol funksiya bo‘lsa» ya’ni  f =0, barcha    

larda.Ushbu ikki hol umuman ekvivalent emas. Buni aniq misol yordamida ko‘rsatamiz.  

Annotation  In this article, we show that two different properties of polynomials can lead to 

unexpected results. For example, if the question is asked "when does f=0?", then there are two 

possible cases: "f is a nonzero polynomial", i.e. all coefficients are zero, or "f is a nonzero 

function", i.e. f(α_1,α_2,…,α_n )=0, for all (α_1,α_2,…,α_n )∊k^n. These two cases are not at all 

equivalent. We will show this with a concrete example. 

Аннотация В этой статье мы показываем, что два разных свойства полиномов 

приводят к неожиданным результатам. Например, зададим следующий вопрос: «Когда будет 

f=0?» может быть два случая: «если f — нулевой полином», т.е. все коэффициенты равны 

нулю, или «если f — нулевая функция», т.е. f(a_1,a_2,...,a_n)=0, во всех ( a_1,a_2,…,a_n )∊k^n 

Эти два случая совершенно не эквивалентны. Покажем это на конкретном примере. 

Kalit so’zlar:  Polinomlar, funksiya, maydon, Affin fszo, Lex tartiblash, Buxberger 

algoritimi,qoldiq, polinom, ideal. 

Ushbu  maqolada  biz polinomlar va Affin fazo orasidagi bog‘liqlikni qaraymiz  bu yerda 

asosiy faktimiz  f=   polinom  ni  ga o‘tkazuvchi f:   

funksiyadan iborat bo‘lishidir.Ya’ni barcha lar uchun  har bir   ni     bilan 

almashtirsak   f  bo‘lishi ravshan.  

Polinomlarning ikki xil turli xususiyati kutilmagan natijalarga olib keladi.Masalan, 

quyidagicha savol qo‘yilgan bo‘lsin «qachon  f=0 bo‘ladi?» bunda ikkita holat bo‘lishi mumkin « f 

-nol polinom bo‘lsa» ya’ni hamma koifitsientlari nolga teng ,yoki «  f – nol funksiya bo‘lsa» ya’ni  

f =0, barcha    larda.Ushbu ikki hol umuman ekvivalent emas. 

Buni aniq misol yordamida ko‘rsatamiz.  

1.15-misol. Faqat  0 va 1, lardan iborat bo‘lgan  to‘plamni olaylik.Agar 1+1=0  deb olsak u 

maydon shartlarini qanoatlantiradi.Biz uni  kabi belgilaymiz. Endi  

, polinomni olamiz bu polinom 0 va 1 nuqtalarda nolga aylanadi, ammo 

da nol polinom emas.Demak   polinom  da nol funksiya bo‘ladi, lekin nol 

polinom bo‘lmaydi. 

Agar  maydon  cheksiz maydon bo‘lsa, unda hech qanday muammo paydo  bo‘lmaydi. 

1.4-tasdiq.    – cheksiz  maydon va  f   bo‘lsin u holda faqat va faqat   

 (nol polinom) bo‘lsagina    da  f:     nol fuksiyadan iborat bo‘ladi . 

Isbot. Agar   bo‘lsa  u holda ravshanki f:   no‘l funksiyadan iborat 

bo‘ladi.Aksincha ,faraz qilaylik  f  no‘l funksiya bo‘lsin .Isbotni noma’lumlar soni n ga nisbatan 

induksiya metodini qo‘llash bo‘yicha olib boramiz , n=1 bo‘lsin ,u holda algebraning asosiy 

teoremasiga ko‘ra  f  hech  bo‘lmaganda m taildizga ega bo‘ladi bu yerda m   f  ko‘phadning 

darajasidan iborat .Demak , barcha  a   lar uchun  f=0 bo‘ladi.Endi tasdiqni barcha    lar 

uchun to‘g‘ri deb faraz qilamiz.Barcha    larda  f   bo‘lib endi  

f  quyidagicha  ifodalab olamiz  
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bu yerda    bo‘lib ixtiyoriy ravishda tanlangan    

nuqtani qaraymiz . U holda f   bir nomalumli polinomdan iborat.    holga 

asosan f    polinom halqada  nol polinomdan iborat,shuning uchun barcha  

 larda f   bo‘ladi . Bu yerdan kelib chiqadiki, i=1,2,…,q larda 

  bo‘ladi.  nuqtaning ixtiyoriy tanlanganligidan induksiya 

faraziga asosan   da  nol polinomdan iborat ekanligi kelib 

chiqadi.Demak,  da f  no‘l polinomdan iborat ekan.Tasdiq isbot bo‘ldi. 

Demak ,    da  f - nol  funksiya bo‘lishi uchun uning barcha koifitsientlari  

aynan nolga teng bo‘lishi kerak. Boshqacha aytganda  “ 0 ” , k  maydonning nol elementi va  

 ,halqaning nol polinomi bo‘ladi. 

1.1-natija.   – cheksiz  va  f    bo‘lsin u holda faqat va faqat  

 fuksiyalar bitta funksiyadan iborat bo‘lgandagina                

da   bo‘ladi. 

Isbot. Isbot  1.4-tasdiqni     ayirmaga  nisbatan qo‘llashdan kelib chiqadi  

1.1-teorema. [15] (Algebaning asosiy teoremasi). Har qanday  , polinom  C  da 

kamida bitta ildizga ega bo‘ladi. 

k  maydon algebreik yopiq deyiladi ,agar istalgan doimiy bo‘lmagan   polinom  k  da 

ildizga ega bo‘lsa. 

1.13-ta’rif. k - qandaydir maydon va   polinomlar berilgan 

bo‘lsin.  

 Ushbu 

V(   to‘plam    lar bilan aniqlangan affin ko‘pxillik deb ataladi. 

Boshqacha qilib aytadigan bo‘lsak ,  - affin ko‘pxillik degandda biz 

 tengliklar o‘rinli bo‘ladigan nuqtalarning 

geometrik o‘rnini tushunamiz. 

1.16-misol. 1).V(  ,ko‘pxillik  -tekislikdagi  markazi  O(0;2) nuqtada 

va radiusi 4 ga teng bolgan aylananing ustidagi nuqtalar to‘plamidan iborat , bu esa o‘z navbatida   

  tenglamaning yechimlari to‘plamidir. 

2).Uch o‘lchovli  fazoda  , tenglama bilan berilgan paraboloid ham ushbu 

 affin ko‘pxillikni beradi. 

1.1-lemma. Agar V, W- affin ko‘pxilliklar bo‘lsa , u holda    va  

to‘plam ham affin ko‘pxillik bo‘ladi. 

Isbot.   va   qandaydir affin ko‘pxilliklar bo‘lsin.Biz 

quyidagi   ,    

to‘plamlarni algebrik ko‘pxillikni tashkil etishini davo qildik. 
Birinchi davomizni ko‘rib chiqamiz:agar biror nuqta V W ga tegishli bo‘lsa  u holda bacha  

,  va    funksiyalar bu nuqtada no‘lga aylanadi.  

Demak    ,   affin ko‘pxillik ekan. 

Ikkinchi davoni ko‘rib chiqamiz: agar  (  bo‘lsin ,u holda barcha   lar shu 

nuqtada  no‘lga aylanadi ; bundan chiqdi barcha    lar ham shu  nuqtada no‘lga aylanadi , demak 

V   ekan, xuddi shunday W V  ni ham oson ko‘rsatish mumkin. Bundan 

V W V  kelib chiqadi.Endi boshqa tomondan  (   bo‘lsin  va  

qandaydir   da    bo‘lsin,(   ekanligidan    

funksiyalar  bu nuqtada no‘lga aylanishi kelib chiqadi.Demak  (  ekan.Endi faraz 

qilaylik barcha i  larda    lar no‘lga teng bo‘lsin u holda albatta ko‘rinib turibdi  

(  .Shunday qilib   ekan.Lemma isbot bo‘ldi. 
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MATEMATIK TUSHUNCHALARNING QISHLOQ XO’JALIGI MASALALARINI 

TAHLIL QILISHDA TADBIQI 

Mehrochev Barot Botir o’g’li,  

“TIQXMMI”MTUning Qarshi irrigatsiya va agrotexnologiyalar instituti 

Annotatsiya: Hozirgi kunda shaharsozlik va qurilish ishlari har bir shahar va mahhallagacha 

kirib bordi.  Qurilish uchun esa turli qurilish materiallari va xom-ashyo kerak. Bu jarayonda taxta 

va yog’och xom-ashyosi alohida ahamiyat kasb etadi. Bu xom-ashyoning o’rmondagi daraxt 

holatidan tayyor material holiga kelishi esa bir qancha jarayonlardan iborat bo’lib bu uning narxiga 

va o’lchamlariga bevosita bog’liq.  

 

Kalit so’zlar:  Qishloq xo’jaligi, yog’och, matematik formula, sbeg, xo’jalik masalasi, 

optimallashtirish, funksiya, parabola, to’g’ri chiziq 

Аннотация: В настоящее время градостроительные и строительные работы проникли 

в каждый город и район. А для строительства нужны различные стройматериалы и сырье. 

Особое значение в этом процессе имеют доски и древесное сырье. Превращение этого сырья 

из дерева в лесу в готовый материал состоит из нескольких процессов, что напрямую зависит 

от его цены и размеров 

Ключевые слова: Сельское хозяйство, лес, математическая формула, сбег, 

экономическая задача, оптимизация, функция, парабола, прямая 

Abstact: Nowadays, urban planning and construction works have penetrated to every city 

and neighborhood. And for construction, various building materials and raw materials are needed. 

Board and wood raw materials are of particular importance in this process. The transformation of 

this raw material from a tree in the forest into a finished material consists of several processes, 

which directly depends on its price and size. 

Keywords: Agriculture, wood, mathematical formula, sbeg, economic problem, 

optimization, function, parabola, straight line 

Reysning o’rtacha uzoqligi 

Reysning o’rtacha uzoqligi qishloq xo’jalik transporti jarayonining muhim 

xarakteristikalaridan biri bo’lib xizmat qiladi . Maydonning shakliga va yuk to’plash punktining 

(xirmon, g’aram, ombor va shunga o’xshashlarning) vaziyatiga qarab turli qishloq xo’jalik ishlari 

(xosilni yig’ib olish, pichanni g’aramlash, o’g’it tashish va h.k) uchun bu kattalikni taqriban 

baholash usullari mavjud . 

Shunga o’xshash masalalarini bittasini yechamiz  

1-Masala. A   nuqtasida (tomonning o’rtasi) xirmon joylashgan, dala yo’llari turi orqali 

mayda kvadratlarga ajratilgan (bu yirik dalalarning eng ratsional shaklidir ), tomoni a  bo’lgan 
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kvadratni tasvirlovchi g’alla maydonini qaraymiz. ma’lumki AO  to’g’ri chiziqqa parallel ( O -dala 

markazi) bo’lgan to’g’ri to’rtburchak chiziqdan iborat yo’llar bo’yicha hosilni xirmonga tashish 

(dala ichida yurishni hisobga olmaganda) bo’yicha reysning o’rtacha uzoqligi (bir tomonga yurish)  

A   dan bu polosaning markazigacha bo’lgan (yo’llar bo’yicha) eng qisqa yo’lga teng. Butun dala 

qatoridan xosilni xirmonga tashish yo’llaridagi reysning o’rtacha tezligini toping ?  

Yechish. Xirmon yo’lda hamda kvadrat tomonining o’rtasida joylashgani uchun qator 

tomonlari yo’llar bilan juft sondagi 2n   ta kesmaga bo’lingan (1-rasmda 2n = ). Bu kesmaning 

uzunligini x   orqali ,  1 1ABB A  chiziqni  1 1 1 2 2,P A B B A  chiziqni  2P  orqali va h.k belgilaymiz.  

1P  chiziq uchun reysning o’rtacha uzoqligi  

            1 1| | | |
2 2

a x
l AO OO= + = +    

ga , 2P    chiziq uchun     2 1l l x= +   ga 3P    chiziq uchun 3 2l l x= +  va hakozoga teng. 

Bundan nl  ketma-ketlik arifmetik progressiya ekanligi, shuning uchun  

1
1 1 2

( )
( 1) , ...

2 2

n
n n

l l n a nx
l l n x l l l n

+ +
= + − + + + = =  

ekanligi, butun  massiv uchun esa reysning o’rtacha uzoqligi 

12( ... )

2 2

nl l a nx
l

n

+ + +
= =  

ga tengligi ko’rinib turibdi. Biroq bizda 
2

a
x

n
= . Shuning uchun   

*
32

2 4

a
a n

nl a

+

= =   

Dalani aylanib o’tish uzunligi 

Hosilni yig’ib olingan madonni xisobga olish va navbatdagi mehnat unumdorligini nazorat 

qilish uchun kombaynlar aylanma usulda harakat qilganda (1-rasm) aylanib chiqishlarning taxminiy 

uzunligini tez aniqlash (12-masalaga qarang) imkoniga ega   bo’lish juda muhimdir . 

2-Masala Qamrash kengligi h   bo’lgan  kombayn  uzunligi  a   va  kengligi  b   bo’lgan   

( 2 , )b kh k N=   dalani  aylanmasiga  yig’ib  chiqqanda n - aylanib  chiqish  uzunligini toping. 

Barcha aylanib o’tishlarning  jami  uzunligini   toping .  

Yechilish: n -aylanib  chiqish  uzunligi  nl     orqali  belgilaymiz, u holda  

(1-rasmga qarang) . 

1 | | | | | | (| | | |) ( )
2

3
( ) ( ) ( ) 2( 2 )

2

h
l AB BC CD DE EF a

b h a h b h a b h

= + + + + = − +

+ − + − + − = + −
 

Barcha aylanib chiqishlarning shakli  bir xil . Shuning uchun 1-rasmda butun dala emas,  

balki ( 1)n va n + −  aylanib chiqishlarga mos keladigan qismi tasvirlangan deb hisoblash 

mumkun. Bu aylanib chiqishlarning uzunliklari ayirmasini topamiz  

1 (| | | |) (| | | |) (| | | |) (| | | |) 8n nl l AB FG BC GH CD HI DE IK h+− = − + − + − + − =
  

1-rasm 
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